



Gorzyce Wielkie, Topola Mała, 17.03.2022r.

Sz. Pan. Piotr Kuroszczyk
Wójt Gminy Ostrów Wlkp.

Petycja mieszkańców

Jako mieszkańcy Gorzyc Wielkich i Topoli Małej, prywatni właściciele domów, powstających nowych nieruchomości mieszkalnych i użytkownicy gruntów zlokalizowanych w obszarze oddziaływania planowanej inwestycji celu publicznego polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej operatora Emitel S.A., na działce 1266/1 obręb Gorzyce Wielkie, stanowczo sprzeciwiamy się tej inwestycji. Jako powód naszego protestu wskazujemy, że budowa masztu telekomunikacyjnego w bezpośrednim sąsiedztwie budynków mieszkalnych tzw. niskiej architektury stanowi źródło bezpośredniego zagrożenia dla interesów mieszkańców, zarówno w zakresie szkodliwego oddziaływania fal elektromagnetycznych na nasze zdrowie, jak również na interesy majątkowe. Antena ma powstać zaledwie 60m od najbliższego budynku mieszkalnego, nie wiele dalej jest do kolejnych zabudowań jednorodzinnych tych istniejących, jak również nowo budowanych. Na uwagę zasługuje fakt, iż budowa masztu telekomunikacyjnego na terenach przewidzianych pod zabudowę mieszkaniową, spowoduje spadek wartości rynkowej tych nieruchomości i zaburzy przestrzeń wokół nich. W miejscu lokalizacji anteny bardzo mocno wieje, podczas złej pogody i porywistych wiatrów istnieje uzasadniona obawa o budynki mieszkalne które mogą zostać uszkodzone na skutek oderwania się jakiegokolwiek elementu tej infrastruktury.

Jednocześnie informujemy że, nie jesteśmy przeciwni budowie masztów telefonii komórkowej gdyż sami z nich korzystamy, niemniej jednak lokalizacja takiej inwestycji musi być przemyślana i wybrana w drodze rozsądku. Obecna lokalizacja masztu daje wymierne korzyści właścicielowi działki na której ma powstać, niestety odbywać się to będzie kosztem okolicznych mieszkańców i właścicieli nieruchomości ościennych, na co kategorycznie się nie godzimy. Pozytywna decyzja władz administracyjnych dla wskazanej lokalizacji, wśród osiedla domów jednorodzinnych stanowić będzie precedens umożliwiający kolejnym operatorom telefonii komórkowych realizację inwestycji na podobnych terenach ze szkodą dla mieszkańców. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o wstrzymanie budowy masztu w tym miejscu lub zmianę jej lokalizacji. Na terenie Gorzyc Wielkich i Topoli Małej jest wiele miejsc gdzie może taka infrastruktura powstać, wolna od zabudowań i w bezpiecznej odległości od społeczeństwa. My niżej podpisani mieszkańcy, właściciele nieruchomości informujemy że, dalsze procedowanie postępowania administracyjnego w sprawie budowy masztu w tej lokalizacji zmobilizuje nas do zaostrezenia protestu, nie wykluczając tym samym wejścia na drogę sądową. Z wyżej wymienionych względów liczymy na to, iż organy samorządu terytorialnego podejmą odpowiednie działania i środki w celu ochrony zdrowia i interesów majątkowych swoich mieszkańców.

W załączniku przesyłamy listę mieszkańców sprzeciwiających się lokalizacji tej inwestycji.

Osoba do kontaktu: